
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7869 	 N2  208, quinta-feira, 29 de outubro de 2820 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2020.10.27.1 (*) 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CO torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
medicamentos do componente básico da assistência farmacêutica utilizados no âmbito da 
saúde mental em virtude dos impactos sociais ocasionados pela pandemia da Covid-19, 
junto a Rede Municipal de Saúde do Município de Porteiras/CE. inicio de acolhimento das 
propostas: 30 de Outubro de 2020 a partir das 17:80 horas. Abertura das propostas: 12 de 
Novembro de 2020 às 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 12 de Novembro 
de 2020 às 10:00 hr através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, 

www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua 
Mestre Zuca nu. iê, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo telefone (88) 

3557-1254 (11-211). 

Porteiras/CO, 27 de Outubro de 2020. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Pregoeira 

(v)N. da Coem: republicado por ter saído indevidamente no DOU de 28/10/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P1' 10/2020-E (*) 

Pelo presente aviso, e em cumprimento a Lei nu 10.024/2019 e suas alterações, 
o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Potengi, comunica aos interessados que 
realizará Pregão Eletrônico N' 10/2020-E, cujo objeto é: aquisição de peças da frota de 
ônibus escolar da Secretarie de Educação do Município de Potengi/CE, sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 30/10/2020 até 11/11/2020 às 07:30b 
(horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura das propostas: 11/11/2020 às OE:OOh 
(horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 11/11/2020 às 09:00h (horário de 
Brasília). O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua José 
Edmilson Rocha, 135, Centro, Potengi-Ceará, e site: https:f/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no 
Portal de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões )BLL) no site: blI.org.br, para verificação 
de informação e alterações posteriores. 

Potengi-CE, 27 de Outubro de 2020. 
PETRIJS BARBOSA DE LIMA 

Pregoeiro 

MN  da Coejo: republicado por ter saído indevidamente no DOU de 28/10/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5.10.1-20/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri, CE por intermédio da Pregoeira, torna público 
que às 09:00h do dia 09/11/2020, fará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 
05.10.1-20/PE, tipo Menor Preço, para aquisição de materiais e EPI5 destinados a 
prevenção e combate ao Covid - 19 no Município de Santana do Cariri - CE, conforme 
detalhes constantes no Anexo 1 - Termo de Referência. O recebimento das propostas 
através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 03/11/2020. 
Abertura das Propostas: 09/11/2020 às 09:00h. O Edital estará disponível nos sites: 
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.ce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal nu asse de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe forem introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão de licitação, na Rua Doutor Jose 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 07:30 às 13:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 26 de Outubro de 2020. 
THIARA ALVES DE MATTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 4.003/2020 

Pregão Eletrônico P1' 04.003/2020. O Pregoeiro Municipal torne público para 
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico cujo objeto é a seleção 
de melhor proposta para Registro de Preços visando fatura e eventual aquisição de 
carteiras escolares para atender as demandas dos alunos da Rede Pública do Município de 
São Benedito/CE. Entrega das propostas a partir do dia 03 de Novembro de 2020 às 
08h:O0min. Abertura das propostas dia 13 de Novembro de 2020 às 09h:30min, no sitio: 
w'ww.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de licitações localizada à Rua Paulo Marques, no 378, Centro - CEP: 62.370-000 
- São Benedito - CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelos sítios eletrônico do Tribunal de 
Contas do Estudo do Ceará )TCE/CE( e www.Iicitacoes-e.com.br. 

São Benedito - CE, 27 de Outubro de 2020. 
RONALDO LOBO OAMASCENO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

EXTRATO DE CONTRATO (') 

Extrato de Contrato N' 20201249 - Tomada de Preços N' 08.005/2020 - TP. Objeto: 

pavimentação em pedra tosca na localidade de Canuã no Município de Trairi - CE. 

Contratada: Prime Construções e Locações LTDA, inscrito no CNPJ P1' 19.967.758/0001-21, 

com o valor global de R$ 972.940,10 (novecentos e setenta e dois mil, novecentos e 

quarenta reais e dez centavos). Secretaria de Infraestrutura, na seguinte Dotação 

15.451.0026.1.030; Elemento(s) de Despesa(s): 44.90.51.00 - Fonte(s) de Recursos: 

151000000. Representada pelo Secretário Municipal de Infraestrutura do Município de 

Trairi Sr. Wilton Jorge Linhares e de outro lado a empresa Prime Construções e Locações 

LTDA, inscrito no CNPJ N' 19.967.758/0001-21 e CREA - CE 00439479, representado pelo Sr. 

Olegário Vasconcelos Junior. Vigência do Contrato: 13/10/2020 à 13/10/2021. Data do 

Contrato: 13 de outubro de 2020. 

(v)N. da Coejo: republicado por ter saído indevidamente no DOU de 2E/10/2020 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

DESPACHOS DE 28 DE OUTUBRO DE 2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  7/2020 
A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco-ES, por meio da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, com fulcro no inciso IV, do Art. 24 da Lei 8.666 de 21 de 
Junho de 1993, DISPENSA a instauração de Procedimento Licitatório para aquisição de 
materiais para suprir as necessidades do acolhimento provisório de idosos, criado devido 
ao recente surto de infecções pelo COV1D-19, tendo em vista o Parecer Jurídico NO 
159/2020, da Gerente de Assuntos Júrídicos da CPL 

Para tal aquisição, serão contratadas as seguintes empresas: SÃO FRANCISCO 
CASA CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ:22.488.462/0001-32, no valor total de R$ 10.931,20 (dez 
mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos) e REI DO ENXOVAL, CNPJ: 
06.040.784/0001-68, no valor total de R$ 13.263,30 (treze mil, cento e noventa e quatro 
reais e cinquenta centavos). 

HÉLIO RODRIGO CHEQUE1T0 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

ALENCAR MARIM 
Prefeito 	11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2020 

Aquisição de contêiner 40 pés adaptado. 
O Município de Cariac ca Estado do Espirito Santo atraves'do Ordetoador de 

Despesas, torna público que revogou a Licitação na modalidade Pregã€íçr6rãicãçt'.-

070/2020, 
Proc. NO  5.782/2020 
Motivo: interesse Público. 

Cariacica - ES, 28 de outubro de 2020. 
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO DE CONTRATO No 13812020 

CONTRATANTE: Município de Conceição Do Castelo, ES. CONTRATADA: Manoel Rocha de 
Oliveira 06646671630. OBJETO: Confecção de tapetes sanitizantes para atender a secretaria 
municipal de assistência e desenvolvimento social. VIGENCIA: 28 de outubro de 2020 a 31 
de dezembro de 2020. VALOR GLOBAL: 9$ 10.920,00 (dez mil novecentos e vinte reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 - Secretaria do Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social, ficha 075, fonte de recurso: 13112000000 (Recurso Federal Covid 
19) e elemento de despesa: 3.3.90.30.00000 (Material de Consumo). AMPARO LEGAL: Nos 
termos do Art. 4, da lei 13.979/2020 culminado com as alterações MP 0.0 926/2020, 
aplicando-se de forma subsidiaria as situações omissas a lei n2.8.966/93,  processo GED n' 
2507/2020, protocolo GED o' 5908/2020, código de Identificação Cidades: 
2020.021E0500002.09.0014 e dispensa de licitação nO 142/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO No 134/2020 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Tidimar Comercio de 
Produtos Medicos Hospitalares LTDA. OBJETO: Aquisição de citrato de fentanila para o 
combate ao coronavirus. VIGENCIA: 19 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 
VALOR GLOBAL: R$ 719.50 (setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 017001 - Secretaria Municipal de Saúde, ficha 074, fonte de recurso 
12042100000 (Recurso Covid Federal) e elemento de despesa 3.3.90.30.00000 (Material de 
Consumo). AMPARO LEGAL: Nos termos do Art. 4, da lei 13.979/2020, culminado com as 
alterações MP o.' 926/2020, aplicando-se de forma subsidiaria ao situações omissas a lei 
v2.8.666/93, processo 680 5' 2358/2020, protocolo GED n' 5574/2020, código de 
identificação cidades n 2020.021EoSO0001.09.0052 e dispensa de licitação nu 134/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO Nu 135/2020 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo-ES. CONTRATADA: Hospidrogas 
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA. OBJETO; Aquisição de suxumetonio para o 
combate ao coronavirus. VIGENCIA: 20 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 017001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ficha: 0074, Fonte de Recurso: 
12142100000 (Recurso Covid Federal) e Elemento de Despesa: 3.3.90,30.00000 (Material 
de Consumo). AMPARO LEGAL: Nos termos do Art. 4, da lei 13.979/2020 culminado com as 
alterações MP n.° 526/2020, aplicando-se de forma subsidiaria as situações omissas a lei 
00.8.666/93, processo GED o' 2344/2020, protocolo GED o' 5531/2020, código de 
Identificação Cidades: 2020.021E0500001.09.0053 e dispensa de licitação n0  135/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO DE CONTRATO NO 136/2020 
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: COFARMINAS 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. OBJETO: Aquisição de bolsa de urina e 
cloreto de sodio para combate ao coronavirus. VIGENCIA: 21 de outubro de 2020 a 31 de 
dezembro de 2020. VALOR GLOBAL: 9$ 602,10 (seiscentos e dois reais e dez centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 017001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ficha: 0074, Fonte de 
Recurso: 12142100000 (Recurso Covid Federal) e Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00000 
(Material de Consumo(. AMPARO LEGAL: Nos termos do Art. 4, da lei 13.979/2020 
culminado com as alterações MP n.° 926/2020, aplicando-se de forma subsidiaria as 
situações omissas a lei n9.8.666/93, processo 680 n' 2280/2020, protocolo GED n' 
5381/2020, código de Identificação Cidades: 2020.021E0500001.09.0051 e dispensa de 
licitação 00 133/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 009 AO CONTRATO NO 000164/2018 
Contratante: Município de Guaçui-ES. 
Contratada: E MARQUES BOREL EIRELI 
DO PRAZO: Fica prorrogado pelo período de 04 de novembro de 2020 a 18 de dezembro 
de 2020, o prazo do contrato supramencionado. 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas do Contrato nO 000164/2018, permanecem 
inalteradas. 

Este documento pode ser uerisc,do no endereço eletrônico 
hep://o,cso.in.goo.bn/auteoostidade.html,  pelo osdino u5302020102900143 

000ume000 ,s,in,do digitai—te 00000nne MO no 2200.2 de za/on/zOns, ICP 
que institui a Infrae,trutur, de chaves P,ibiic,s nuasileir, . iCp.unsjl. 



: 

- 	 -E 

3< rá 
ec~ )O2 cs 

CP 

 

iHhLUU H z - 	 - 2 	O 	o 2-C • 


